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رئیس جمهور طی نامه ای به سران کشورها بااشاره به 
تهاجم رژیم صهیونیستی علیه باریکه غزه که تاکنون 
منجربه شهادت بیش از ۱۱هزار غیرنظامی فلسطینی شده 
است، تأکید کرد: وظیفه انسانی و قانونی سازمان های 
منطقه ای، بین المللی و همه دولت های آزادی خواه ایجاب 
می کند که اقدامات مؤثری در جهت توقف فوری و کامل 

حمات نظامی علیه ساکنان غزه صورت دهند.

اقدام مقاومت، دفاع مشروع از سرزمین است
به گزارش ایرنا، آیت الله رئیسی در این متن، نوشته است: 
این نامه را در شرایط استمرار تهاجم وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به باریکه غزه که تاکنون منجربه شهادت 
بیش از ۱۱ هزار نفر غیر نظامی فلسطینی از جمله حدود 
۷۰درصد کودکان و زنان و زخمی شدن بیش از ۲۶هزار 
نفر دیگر و نیز تخریب گسترده بیمارستان ها، مدارس، 
مساجد، کلیساها، منازل و زیرساخت های حیاتی غزه شده 
است، می نویسم. وی افزود: این جنایات درحالی به بهانه 
مقابله با اقدام گروه های مقاومت آزادی بخش فلسطینی 
صورت می گیرد که طبق قواعد مسلم حقوق بین الملل، 
ملت فلسطین به عنوان ملت تحت اشغال، از حق ذاتی 
تعیین سرنوشت و مقاومت دربرابر تجاوز و اشغال »باتوسل 
به همه ابزارها شامل روش مسلحانه« برخوردار است و در 
مقابل، طبق همان قواعد، رژیم اشغالگر صهیونیستی، 

فاقد هرگونه حق ادعایی آن در »دفاع مشروع« است.
 

نقش حقوق بین الملل آشکار است
رئیس جمهور کشورمان تصریح کرد: این جنایات فجیع 
هم زمان با محاصره کامل باریکه غزه و قطع جریان برق، 
آب، موادغذایی و سوخت به آن منطقه، عماً یک مجازات 
دسته جمعی شدید و نظام مند است که در نقض ماهوی 
و آشکار تمامی اصول بنیادین حقوق بین الملل، بویژه 
حقوق بین الملل بشردوستانه و حقوق بین المللی بشر 
صورت گرفته و جای هیچ تردیدی در اینکه این جنایات 
مصداق بارز جنایت نسل کشی، جنایات جنگی و جنایت 

علیه بشریت است، باقی نمی گذارد.
آیت الله رئیسی خاطر نشان کرد: گستردگی شدت و قساوت 
در انجام این جنایات، آن هم طی یک ماه، بویژه کشتار 
قساوتمندانه چندین هزار کودک معصوم، دل هر انسان 
آزاده ای را شدیداً به درد می آورد و فوریت و ضرورت عمل 
به تکالیف انسانی همه دولت های آزادی خواه جهان برای 
کمک به مردم مظلوم فلسطین و توقف فوری جنایات رژیم 

صهیونیستی را مورد تأکید قرار می دهد.

پیشنهادهای ایران به کشورها
رئیس جمهور ایران تصریح کرد: در این راستا دولت 
جمهوری اسامی ایران معتقد است وظیفه انسانی و قانونی 
سازمان های منطقه ای و بین المللی و همه دولت های 
آزادی خواه ایجاب می کند اقدامات مؤثری در جهت 
توقف فوری و کامل حمات نظامی علیه ساکنان غزه به 

عمل آورند.
وی تصریح کرد: در این راستا ضرورت دارد عاوه بر 
محکومیت شدید جنایات افسارگسیخته صهیونیست ها 
علیه ملت مظلوم فلسطین و حمایت مجدد و قاطع 
از تحقق همه حقوق ذاتی ملت فلسطین از جمله حق 
تعیین سرنوشت، مقاومت در برابر تجاوز و اشغال، 
بازگشت کلیه آوارگان فلسطینی به سرزمین آبا و اجدادی 
خویش و تشکیل دولت فلسطینی در تمامی سرزمین 
فلسطین به پایتختی قدس شریف، درخواست از مجامع 
بین المللی ذی ربط برای وادار ساختن رژیم اشغالگر به 
توقف فوری همه حمات خود به باریکه غزه و تمامی 
اقدامات غیرقانونی آن شامل شهرک سازی و کشتار و 
بازداشت فلسطینی ها در سایر مناطق اشغالی فلسطین، 
خودداری از هر گونه اقدام برای کوچاندن اجباری 
فلسطینی ها در داخل فلسطین یا به خارج از آن، رفع 
فوری، کامل و بدون قید و شرط محاصره باریکه غزه، 
فراهم ساختن زمینه ورود فوری، بدون مانع، گسترده و 
کافی کمک های بشردوستانه مورد نیاز در غزه بویژه مواد 
غذایی، دارو و سوخت، فعال سازی اهرم های فشار علیه 
رژیم صهیونیستی شامل قطع روابط سیاسی و اقتصادی 
و تحریم کالاهای آن، مقابله با بی کیفر ماندن جنایات 
علیه فلسطینی ها از طریق تاش مؤثر و جدی برای 
فراهم ساختن زمینه عملی تعقیب، محاکمه و مجازات 
آمران، عامان و حامیان جنایات رژیم اشغالگر در 
فلسطین و کمک فوری و گسترده به شروع روند بازسازی 

خرابی های باریکه غزه مورد اهتمام قرار گیرد.
رئیس جمهور کشورمان در پایان این نامه »رهایی ملت 
مظلوم فلسطین از اشغال، ظلم، تجاوز و جنایت های رژیم 

صهیونیستی« را از خداوند متعال مسألت نمود.

 مرجع اصلی تعیین و اجرای سیاست های ارزی 
بانک مرکزی است

رئیس جمهور روز گذشته همچنین در جلسه فوق العاده 
هیأت دولت که به منظور بررسی کلیات لایحه بودجه 
۱4۰3 کل کشور تشکیل شده بود، با اشاره به برگزاری جلسه 
اضطراری مشترک سازمان همکاری اسامی و اتحادیه عرب 
با موضوع فلسطین در ریاض، بر ادامه تاش ها برای قطع 
بمباران ها و احقاق حقوق فلسطین، رفع محاصره و آغاز 

امدادرسانی به فلسطینیان غزه تأکید کرد.
آیت الله رئیسی با اشاره به دیپلماسی فعال و رایزنی های 
فشرده برای مقابله با جنایات صهیونیست ها از نخستین 
روزهای آغاز جنایات علیه مردم مظلوم غزه، موضع 
صریح و روشن جمهوری اسامی ایران را با الهام از رویکرد 
رهبر معظم انقاب اسامی نسبت به مسأله فلسطین، 

کرد. تشریح 
رئیس جمهور در بخش دیگری از این جلسه با تأکید بر 
تمرکز تعیین و اجرای سیاست های ارزی کشور در بانک 
مرکزی، دخالت و تصمیم گیری سایر بخش های کشور در 

سیاست های ارزی را خاف مصالح عمومی دانست.
آیت الله رئیسی همچنین با تأکید بر ضرورت مقابله با 
مافیای واردات بی رویه، وزارتخانه های جهادکشاورزی، 
صمت، تعاون و بهداشت را مکلف کرد با اتخاذ تدابیر، 
پیش بینی ها و مراقبت های لازم، مانع ایجاد اخال در 
روند تولید کشور از سوی مافیای واردات بی رویه شوند.

همزمان با تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم بی پناه غزه رقم خورد

 ارسال نامه رئیسی 
به سران دولت های دنیا

                       خبر

امریکایی ها 
نه تنها در این 
روزها از کلمه 

 ceasefire
به معنی آتش 
بس استفاده 

نکرده اند 
بلکه دو بار 

هم قطعنامه 
سازمان ملل 

در همین 
خصوص را وتو 

کرده و گفته 
اند که اگر باز 
هم این کلمه 

در قطعنامه 
تکرار شود، آن 
را وتو خواهند 

کرد

 
 فؤاد ایزدی استاد دانشگاه تهران 
و کارشناس ارشد مسائل امریکا در 
گفت و گویی که با روزنامه ایران 
داشته، به بررسی نقش حمایتی 
نسل کشی  از  بایدن  جو  دولت 
پرداخته  غزه  در  صهیونیست ها 
است. ایزدی معتقد است کارکردهای 
اسرائیل، دلیل اصلی حمایت های 
امریکا را شکل می دهد اما تداوم این 
وضعیت شرایط ژئوپلیتیکی حضور 
امریکا در منطقه را بیش از پیش 
تحت الشعاع قرار خواهد داد. مشروح 
این گفت و گو را در ادامه می خوانید؛

 
به نظر می رسد که مقامات ایالات 

متحده با فراز و فرود زیادی در روند 
حمایت از اسرائیل در اتفاقات اخیر 

غزه روبه رو بوده اند. آنچنان که 
تحلیلگران امریکایی هم شرایط 

فعلی را برای امریکا متزلزل می دانند. 
ارزیابی شما از نحوه پشتیبانی امریکا 

از تل آویو در جنگ غزه چیست؟
از روز ۱5 مهر ماه که عملیات طوفان 
الاقصی آغاز شد، امریکایی ها به 
برآوردی که درخصوص مسئولیت 
بنیامین نتانیاهو به دست آورده بودند، 
یقین پیدا کردند. این برآورد حکایت 
از آن داشت که هم خود نتانیاهو 

و هم کابینه وی، توانایی مقابله با 
جنگ این چنینی را ندارد و اختافاتی 
هم که با نخست وزیر تازه انتخاب 
شده رژیم صهیونیست پدید آمد، 
به منظور حفظ اسرائیل بوده است. 
بهانه هایی که امریکایی ها برای حفظ 
اسرائیل دارند، اگر بیشتر از خود 
صهیونیست ها نباشد، کمتر هم 
نیست. از همین رو آنها وارد میدان 
شده و مدیریت جنگ را به دست 

. فتند گر
 

این حمایت امریکایی ها با موافقت 
همه مقامات این کشور بوده؟

ممکن است اختاف نظری در داخل 
دولت امریکا وجود داشته باشد ولی 
زیر اصل حمایت از اسرائیل هیچ 
اختاف نظر و فراز و فرودی بین 
مقامات این کشور دیده نمی شود. 
این حرف ما تنها نیست. روزنامه 
اسرائیلی هاآرتص و همچنین روزنامه 
امریکایی واشنگتن پست هم همین 
را می گویند. کاری که این روزها وزیر 
خارجه امریکا انجام می دهد، کاری 
است که باید وزیر خارجه اسرائیل 
آن را انجام می داد. اما الی کوهن 
نمی تواند به کشورهای منطقه سفر 
کند و بلینکن به جای او به سفر 
می رود. امریکا در حوزه اقتصادی و 
نظامی هم همواره حامی اسرائیل بوده 
است و این حمایت در روزهای جنگ 
غزه هم ادامه دارد. آنچه که عده ای را 

در چند روز گذشته به اشتباه انداخته، 
اشتباه در ترجمه صحبت های جو 
بایدن رئیس جمهور امریکا بوده 
است. برخی خبرگزاری ها، این گونه 
اعام کرده اند که بایدن درخواست 
آتش بس کرده در حالی که چنین 
نبوده است. امریکایی ها نه تنها در 
این روزها از کلمه ceasefire به معنی 
آتش بس استفاده نکرده اند، بلکه 
دو بار هم قطعنامه سازمان ملل در 
همین خصوص را وتو کرده و گفته اند 
که اگر باز هم این کلمه در قطعنامه 
تکرار شود، آن را وتو خواهند کرد. 
آن چیزی که بایدن اعام کرده، 
 pause وقفه بشردوستانه« یا همان«
humantory است که معنی آن با 
ceasefire متفاوت است. یعنی قرار 
نیست آتش بسی انجام شود اما 
در زمان و منطقه خاصی، وقفه ای 
در آتش ایجاد خواهد شد. البته آن 
هم مورد تأیید دولت اسرائیل قرار 
نگرفت. فقط نتانیاهو یک بار اعام 
کرده که شاید تاکتیکال پالس را به کار 
ببریم. او هم چون رابطه خوبی با 
بشریت ندارد، کلمه بشردوستانه را هم 
به کار نبرده و از واژه تاکتیکی استفاده 

. می کند

تاکتیکال پالس برای حل مشکلات 
خود اسرائیل است؟

حل مشکات لجستیکی یکی از این 
موارد است. اسرائیلی ها نیاز دارند 

که نیروهای خود را در داخل غزه 
تجهیز کنند. به هرحال امریکا با به 
کار بردن واژه بشردوستانه، مخاطبان 
را سر کار گذاشته است. البته بودند 
کسانی که از آتش بس حرف زده اند 
اما حمایت های خود را از اسرائیل 
دریغ نکرده اند. مثل رئیس جمهور 
فرانسه که او هم تاکتیک فریب افکار 
عمومی را در پیش گرفت. این در 
حالی است که همه نهادهای حقوق 
بشری دنیاpause humantory را 
محکوم کرده و گفته اند که خواهان 

آتش بس هستند.

طبق تحلیل شما امریکا نقش 
اسرائیل را برعهده گرفته و به 

صحنه گردان منطقه تبدیل شده 
است. با توجه به اینکه آینده روشنی 
هم پیش روی این جنگ نیست، چرا 

امریکا می خواهد تا این اندازه خود 
را درگیر مناسبات فعلی غزه کند؟ 

آیا به دلیل همان ارتباط تنگاتنگش 
با اسرائیل است یا ناشی از نگرانی 

انتخابات پیش روی ریاست جمهوری 
در امریکاست؟ و یا نه، به دلیل 

فشارهایی است که تندروها با هدف 
برخورد با ایران به عنوان یکی از 

قدرتهای منطقه و حامی حماس، بر 
بایدن وارد می کنند؟

دلیل نخست؛ شخص رئیس جمهور 
امریکا است که فرمانده کل قوای 
ایالات متحده محسوب می شود؛ 

گفت و گو

فؤاد ایزدی در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

شکست نسخه آزمایشی امریکایی ها 
برای تجاوز به غزه 

بایدن صهیونیست است. در امریکا 
اگر کسی را صهیونیست خطاب کنید، 
کار بدی انجام نداده اید. البته جو 
بایدن به هر میزان هم بگوید که من 
صهیونیست هستم عده ای در داخل 
کشورمان باور نمی کنند چرا که در 
روزگاری منتظر بودند که بایدن بیاید 
و مشکات اقتصادی ایران را حل کند. 
یادمان نرفته که کشور را معطل نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری در امریکا 
کرده بودند. به هر حال، شخص آقای 
بایدن دلیل اصلی این نوع رفتارهای 
امریکا در مواجهه با جنگ در غزه 
است. اینکه او می گوید اگر اسرائیلی 
وجود نداشت ما باید آن را تأسیس 
می کردیم، چیزی است که واقعاً بر آن 
باور دارد. این حرف را 5۰ سال است که 

تکرار می کند.

دلیل دوم؛ کابینه جو بایدن است 
که رکورددار تعداد صهیونیست ها 
است. هیچ کابینه ای در دولت های 
که هم وزیر  نبوده  امریکا  ادوار 
خارجه صهیونیست باشد و هم وزیر 
امنیت  وزیر  آن. هم  خزانه داری 
داخلی و رئیس نهادهای اطاعاتی و 
امنیتی آن صهیونیست باشند و هم 
رئیس دفتر بایدن. اغلب معاونان 
آنان هم صهیونیست هستند. طبق 
اعام منابع اسرائیلی 48 مقام ارشد 
در حوزه سیاست خارجی و امنیتی 
امریکا، یهودی هستند. هرچند همه 
یهودی ها را نمی توان صهیونیست 

. د شمر
که  است  کارکردی  دلیل سوم؛ 
اسرائیل برای امریکا دارد. اسرائیل 
سگ هاری است که امریکا در هر 
جایی که نیاز باشد، از آن استفاده 
می کند. نمونه مشخص آن در مقابله 
با ایران است. امریکا وقتی با مقامات 
ایرانی در خصوص مسائل هسته ای 
مذاکره می کرد، ترور دانشمندان 
هسته ای در ایران را از طریق اسرائیل 

به اجرا رساند.
در طول ۱۰ سال گذشته کارکرد چهارمی 
هم به اسرائیل اضافه شد و آن ساخت 
ابزارهای سرکوب است. اسرائیل 
رتبه یک دنیا در ساخت ابزارهای 
سرکوب همچون فناوری های شنود، 
نرم افزارهای جاسوسی و ... دارد، 
چرا که چندین میلیون جمعیت 
مستقر  اشغالی  زمین های  سر در 
هستند که می تواند هر بایی 
که می خواهد بر سر آنها بیاورد. 
ابزارهای تولید شده اسرائیلی بر روی 
یک عده فلسطینی بی پناه آزمایش 
می شود. الان هم غزه محیطی برای 
آزمایش جنگ افزارهاست. در دوره 
ای در برخورد با تظاهرات امریکا که 
به منظور مخالفت با نژادپرستی 
انجام می شد، از ابزارها و کارشناسان 

اسرائیلی استفاده می شد.
دلیل پنجم، پیشینه تاریخی شبیه 
به هم امریکا و اسرائیل است. 
امریکایی ها سرزمین امریکای شمالی 
را اشغال کردند، ساکنین آن را یا 
کشتند یا اخراج کردند. اسرائیلی ها 
هم همین کار را خواستند در فلسطین 
انجام دهند. از این جهت، میراث 
فرهنگی مشترک و الگوگیری این دو 
از هم سبب دوستی بیشتر آنها شده 
است. وقتی وزیر میراث فرهنگی 
اسرائیل از استفاده از بمب اتم در غزه 
سخن می گوید معلوم می شود که از 
امریکا الگوبرداری کرده و می خواهد 

تجربه مشابه آنها را تکرار کند.

استفان والت نظریه پرداز مطرح 
امریکایی معتقد است که جنگ غزه 

وضعیت راهبردی امریکا در مدیریت 
موضوع ایران و رقابتش با چین را 

تحت تأثیر قرار داده است. نظر شما 
چیست؟ آیا این جنگ سیاست های 
امریکا در قبال ایران و چین را دچار 

تزلزل کرده است؟
آنچه که در غزه در حال رخ دادن است 
به هیچ عنوان به نفع امریکا نیست. 
امریکایی ها به دلایلی که گفته  شده 
اشتباه بزرگی مرتکب شده اند و این 
به صاح ژئوپلیتیک امریکا در منطقه 
که کشورهای قدرتمندی همچون 
ایران و چین را در خود جای داده، 
نیست. این جنگ برای اوکراین هم 

نتیجه خوبی ندارد. 
ساح هایی که به اسرائیل روانه می 
شود، برای استفاده اوکراینی ها بوده 
که در وسط جنگ با روسیه قرار 
دارند. حتی خیلی از زرادخانه های 
داخل ایالات متحده که برای حفظ 
امریکا فعالیت دارند، وظیفه تأمین 
ه  برعهد ا  ر ئیل  سرا ا ی  ساح ها
گرفته اند. اسرائیل هم که هیچ 
از بمب و  محدودیتی در استفاده 
تسلیحات ندارد همچنان به حمات 
خود ادامه می دهد و تاکنون هم 
به اندازه چندین بمب اتم در غزه 

خسارت به بار آورده است.

دیپلماسی ایران را در مواجهه با 
امریکا و اسرائیل چگونه دیده اید؟

وزیر  و  رئیس جمهور  تاش های 
خارجه ایران قابل تقدیر است. 
سفرهای  که  دارد  جا  بسا  چه 
امیرعبداللهیان بار دیگر ادامه یابد. 
حمایت از آرمان فلسطین یک بعد 
سخت و یک بعد نرم دارد. جمهوری 
اسامی همواره در بعد سخت کمک 
کرده و اگر ایران نبود پرونده فلسطین 

سال ها پیش بسته شده بود. 
تنها بعد نرم باقی می ماند. هدف 
از این بعد کاهش حمایت کشورهای 
از اسرائیل است. هرچند  غربی 
کشورهای غربی حمایت خود را از 
اسرائیل متوقف نمی کنند ولی اگر 
مقداری از این حمایت کاهش یابد، 
اسرائیل نمی تواند کاری از پیش 
ببرد. جمهوری اسامی باید بتواند 
در بعد دیپلماتیک، افکار عمومی، 
شبکه سازی و ... ورود جدی پیدا کند 
که هنوز این اتفاق رخ نداده است.

اصرارهای 
نابجا و دخالت 

در اجرائیات 
ح رتبه بندی  طر

از سوی 
کمیسیون 

آموزش 
مجلس کام 

معلمان را تلخ 
کرد و باعث 

بروز مشکلاتی 
شد

سخنگوی دولت سه عامل ناهمخوانی 
برخی احکام رتبه بندی معلمان با 
واقعیت های آموزش و پرورش، دخالت 
کمیسیون آموزش مجلس در اجرائیات 
طرح رتبه بندی و نیز اجازه ندادن 
قانونگذار نسبت به بکارگیری معلمان 
بازنشسته شده را از دلایل بروز مسأله 

کمبود معلم در کشور عنوان کرد.
علی بهادری جهرمی روز گذشته 
در نشست خبری هفتگی خود با 
خبرنگاران، در پاسخ به سؤالی در این 
باره، با بیان اینکه متأسفانه در برخی 
موارد در قانونگذاری ها به واقعیت های 
کشور توجه نمی کنیم، اظهارکرد: 
متأسفانه در زمینه رتبه بندی معلمان، 
باوجود موافقت همه ما بر این طرح، 
احکامی از جمله درباره مدت زمان های 
این طرح در نظر گرفته شد که با 
واقعیت های حوزه آموزش و پرورش 

همخوانی نداشت.
دبیر هیأت دولت اضافه کرد: عاوه 
 بر آن اصرارهای نابجا و دخالت در 
اجرائیات طرح رتبه بندی از سوی 
کمیسیون آموزش مجلس کام معلمان 
را تلخ کرد و باعث بروز مشکاتی شد.
بهادری جهرمی در تشریح سومین 

عامل بروز مسأله کمبود معلمان، 
گفت: نکته دیگر هم این بود که 
قانونگذار اجازه نداد دولت حدود 8۰ 
هزار معلم که پس از رتبه بندی خود را 
بازنشسته کردند، برای مدت محدود در 
مسند معلمی نگه دارد تا دفعتاً بحران 

کمبود معلم رخ ندهد.

دلایل فراگیر نبودن توزیع شیر 
مدارس

سخنگوی دولت درباره توزیع شیر در 
مدارس، با بیان اینکه توزیع شیر در 
مدارس چند استان آغاز شده، اما هنوز 
فراگیر نشده، علت این امر را فقدان 
آمادگی شرکت های لبنی برای ارائه شیر 
دانش آموزی با کیفیت و کمیت مدنظر 

کرد. توصیف 
وی گفت: با شرکت هایی که از نظر 
تولید شیر در سطح کیفی »الف« 
هستند، قرارداد منعقد شده که تعداد 

آنها هم محدود است.

رشد ترانزیت و تولید خودرو در 
کشور

بهادری جهرمی در ادامه از رشد ۲۲ 
درصدی ترانزیت کشور در ۷ ماه امسال 
خبرداد و گفت: در این مدت ۷ میلیون 
و ۹۱۷ هزار و ۱3 تن کالا از کشور ترانزیت 
شده که این میزان نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، ۲۲ درصد افزایش 

داشته است. وی افزود: همچنین با 
تولید ۷۶3 هزار دستگاه خودرو در ۷ 
ماه امسال، افزایش ۲۲ درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال قبل ثبت شد.

احراز صلاحیت 17 هزار نفر در 
هیأت های اجرایی

 سخنگوی دولت در واکنش به هجمه ها 
به دولت در زمینه احراز صاحیت 
داوطلبان انتخابات مجلس از سوی 
هیأت های اجرایی اظهار کرد: بر اساس 
قانون، هیأت های اجرایی کاماً مردمی 
هستند، به این معنی که از ۱۱ عضو این 
هیأت ها، 8 نفر نماینده مردم هستند. 
بهادری جهرمی با اشاره به اینکه 
چنین ترکیبی از هیأت های اجرایی 
سال هاست که در قانون وجود دارد و 
از مظاهر اصلی مردمی بودن انتخابات 
است، ادامه داد: در این هیأت ها درباره 
داوطلبان از مراجع پنج گانه استعام 
انجام می شود، ضمن اینکه در این 
انتخابات بیش از ۱۷ هزار نفر از سوی 
هیأت اجرایی احراز صاحیت شدند 
که بر این اساس به ازای هر یک کرسی 
نمایندگی، بیش از 58 نفر با یکدیگر در 

انتخابات رقابت خواهند کرد.

تأکید دولت و مجلس بر حمایت 
از بازنشستگان

سخنگوی دولت درباره توافق دولت و 

گزارش

سخنگوی دولت با انتقاد از دخالت ها در امور اجرایی:

 اصرارهای نابجای کمیسیون آموزش 
کام معلمان را تلخ کرده است

مجلس نسبت به توجه به وضعیت 
بازنشستگان نیز با بیان اینکه 
رویکرد دولت و مجلس حمایت 
از بازنشستگان است، اظهارکرد: 
تأکید رئیس جمهور این است که 
یک بازنشسته نه تنها هزینه هایش 
کمتر نمی شود، بلکه بیشتر هم 
خواهد شد. بر همین اساس، 
حمایت دولت از بازنشستگان جدی 
است و باید مؤثر هم باشد. مثاً اگر 
صندوق های بازنشستگی ورشکسته 
شوند بیانگر این است که حمایت 

مؤثری از آنها انجام نشده است.
بهادری جهرمی تأکید کرد: توافق 
کلی در این امر صورت گرفته و 
تدابیری اتخاذ شده که حمایت مؤثر 
و پایداری انجام شود تا با بازنگری ، 
صندوق های بازنشستگی ورشکست 
نشوند. پس از آنکه جزئیات در 
کمیسیون  تلفیق مجلس با توافق 
نهایی همراه شد، متن از سوی 

مجلس منتشر می شود.

فرودگاه سقز نیمه کاره بود
وی در واکنش به بحث ها درباره 
افتتاح فرودگاه سقز، با اشاره به 
اینکه این فرودگاه تیرماه سال ۱4۰۰ 
و در واپسین روزهای دولت دوازدهم 
به صورت ناقص افتتاح شد، گفت: 
از آن زمان تاکنون حتی یک پرواز 
هم در آن انجام شده بود و به 
دلیل اینکه به صورت ناقص افتتاح 
شد، امکان هیچ کارایی نداشت. 
سخنگوی دولت با بیان اینکه در دو 
سال فعالیت دولت سیزدهم، این 
پروژه با تزریق اعتبار لازم تکمیل شد، 
تصریح کرد: امروز پس از سال ها 
به آرزوی خود  انتظار، سقزی ها 
رسیدند و فرودگاه این شهر افتتاح 
شد و الان به صورت هفتگی دو پرواز 
در این فرودگاه انجام می شود. به 
گفته بهادری جهرمی، مردم بهترین 
قضاوت کننده هستند که واقعیت 

افتتاح طرح ها چیست.
بهادری جهرمی در بخش دیگری از 

اظهارات خود، افزایش 4۰ درصدی 
تعداد اهل قلم صندوق اعتباری 
هنر و راه اندازی سامانه بازار کتاب و 
راه اندازی تلویزیون اینترنتی کتاب 
را به عنوان اقدامات مهم دولت در 
گسترش فرهنگ کتابخوانی و حمایت 
از حوزه فرهنگ برشمرد و گفت: 
میزان فروش کتاب در سال ۱4۰۱ 
نسبت به ۱4۰۰، ۲4۷ درصد افزایش 
پیدا کرده و آمار فروش تا آبان ۱4۰۲ 
نسبت به کل سال ۱4۰۱ حدود 58 
درصد افزایش را تجربه کرده است.
وی همچنین با اشاره به شکسته 
روز  پرمخاطب ترین  رکورد  شدن 
سینما در روزهای گذشته، اظهار کرد: 
سه شنبه ۱۶ آبان بیش از ۲۷4 هزار 
نفر به سینما رفتند که این حضور 
رکورد پرمخاطب ترین روز سینما را 
شکست. جمعه ۱۹ آبان نیز با حضور 
۱۹۱ هزار مخاطب و فروش ۱۰5 میلیارد 
ریالی رکورد پرفروش ترین روز سینمای 

ایران شکسته شد.


